
 

 

UCHWAŁA NR 393(XLIX)22 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 136(XVII)20 Rady Gminy Poraj z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 5 maja 2020 r., poz. 3605). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Poraj 

 

 

Sylwester Sawicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 8931



Załącznik do uchwały Nr 393(XLIX)22 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych określają: 

1) odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych                      

z usługami opiekuńczymi; 

2) odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi; 

3) częściowe lub całkowite zwolnienia z odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 2. Niniejsze zapisy oparte są na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. Przez użyte skróty należy rozumieć: 

Zasady – szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Ośrodek wsparcia – noclegownia, schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych, 

schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i inne ośrodki dla osób uprawnionych 

i pozbawionych schronienia 

Schronisko dla osób bezdomnych – schronisko zapewniające osobom bezdomnym, które podpisały 

kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie 

aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej 

Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – schronisko zapewniające osobom 

bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki 

i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym 

przez jednostkę całodobowej opieki, zakład opiekuńczo-leczniczy lub zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy, 

tymczasowe schronienie wraz z usługami opiekuńczymi oraz usługami ukierunkowanymi na wzmacnianie 

aktywności społecznej, w miarę możliwości wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej 

Mieszkanie chronione – forma pomocy społecznej przygotowująca pod opieką specjalistów osoby tam 

przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagająca te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu 

Kryterium dochodowe – dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

ustalony zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym określony w decyzji 

administracyjnej 

Odpłatność – kwota opłaty ponoszona przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym, uwzględniająca przyznany zakres usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8931



Rozdział 2. 

Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

§ 4. 1. Pomoc w formie schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które 

posiadają ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Poraj. 

2. Pobyt osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych oraz do schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. 

3. Gmina Poraj pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania 

w schronisku, a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w schronisku. 

4. Wysokość i sposób wnoszenia opłat za pobyt w schronisku określony jest w decyzji administracyjnej. 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku ustala się według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód  

na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby w [%] w stosunku  

do jej dochodu*, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 

101% do 150% 40% 60% 

151% do 200% 60% 70% 

201% do 250% 80% 90% 

Powyżej 251% 100% 100% 

* dochód w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2002 roku o pomocy społecznej; w przypadku osób 

samotnie gospodarujących – % dochodu osoby samotnie gospodarującej; w przypadku osób w rodzinie 

 – % dochodu na osobę w rodzinie 

6. Odpłatność ustala się za każdy dzień faktycznego pobytu w schronisku. 

7. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni pobytu 

pomnożoną przez stawkę dzienną. 

8. Kwotę opłaty zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

9. Opłata za pobyt w schronisku może zostać podwyższona do pełnej odpłatności, w przypadku braku 

udokumentowania przez świadczeniobiorcę sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej. 

10. Osoba uprawniona winna wpłacić należność za pobyt w schronisku na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

Rozdział 3. 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

§ 5. 1. Pomoc w formie schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przysługuje osobom 

tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie 

Gminy Poraj. 

2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego jest odpłatny. 

3. Gmina Poraj pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem utrzymania 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, a opłatą uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym. 

4. Wysokość i sposób wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym określony 

jest w decyzji administracyjnej. 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się 

według następujących zasad: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8931



Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby  

w [%] w stosunku do jej dochodu*,  

nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

do 100% Nieodpłatnie 

101% do 150% 30% 

151% do 200% 50% 

201% do 250% 80% 

powyżej 251% 100% 

* dochód w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2002 roku o pomocy społecznej; w przypadku osób 

samotnie gospodarujących – % dochodu osoby samotnie gospodarującej; w przypadku osób w rodzinie  

– % dochodu na osobę w rodzinie 

6. Odpłatność ustala się za każdy dzień faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym. 

7. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni pobytu 

pomnożoną przez stawkę dzienną. 

8. Kwotę opłaty zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

9. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym może zostać podwyższona do pełnej 

odpłatności, w przypadku braku udokumentowania przez świadczeniobiorcę sytuacji osobistej, rodzinnej, 

dochodowej i majątkowej. 

10. Osoba uprawniona winna wpłacić należność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju w terminie wskazanym w decyzji 

administracyjnej. 

Rozdział 4. 

Częściowe lub całkowite zwolnienia z odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 

z odpłatności na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 

świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

1) ponoszonymi wysokimi kosztami leczenia i rehabilitacji, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub ekologiczną; 

3) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

3. Wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z odpłatności powinny być udokumentowane i mieć znaczący wpływ na sytuację bytową osoby lub rodziny. 

4. Częściowo bądź całkowicie zwolnić z odpłatności można maksymalnie za okres 3 miesięcy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8931


		2022-12-29T12:21:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




